βεστικῶς i. regaliter & magnifice. quo verbo sēpe vtitur Lucianus. Beatos fore. Retulit verba Matthēi ex capite quinto. Beati estis, cum maledixerint vobis hoīes &c. Quo loco Christus dimissa turba ledens in mōte, diuina illa suæ doctrinæ oracula, discipulis suis, hoc est, Christianis prodidit. Quæ mirū, q nūc a Christianorū vulgo negliguntur, immo pene rident. Prohibēs nequādo. Est apud Matthēū codē capite Ego aut̄ dico vobis, nō resistere malo, sed si qs pcesserit te in dexteram maxillā tuā, pbe ei & alterā. Et ei. q vult tecū contēdere in iudicio, & tu nūc tñā tollere, dimitte illi & palliū &c. Cū addit Ego dico, declarat hēc esse peculiare suā doctrinā, nec a Moysē traditā, nec ab ullo philosophorum, sed quā sequi debeat, q ii videri velint discipuli Christi. Sed indignū est hēc, vel irrideri, vel coactis interpretationibus deprauari, ab his, qui se maxime Christianos videri volūt. Nā nō assequi, imbecillitatis est humana; irridere vero, summę impietatis: interpretatione deprauare fraudulētiq; cū impietate pūcte. Qd aut̄ ait, nō esse resistēdū malo, non sic accipiedū, vt nō admoneant, aut increpent, q scelerate agūt, cū id & Christ° fecerit, & Apli: sed ne malū repellam⁹ malo, quēadmodū vulg⁹ facit, hoc est, vim vi, ferrum ferro, iniuriā iniuria, calūniam calumia.

Mites. n. esse beatos. Eodē est loco. Ferox pprie dicit ajo elato, & parasitus ad retaliādā contumeliā. Qz illos ad passerū. Hoc est Matth. vij.

Atq; ita diuinę mētis interpres, apostolos lāccis, mētis in ballistis, fundis, & bombardis instructos educit terps. Ei p̄wvikkōd ad prædicationē crucifixi, Loculis item, vidulis, cū cōmen nij

Erasmi Roterodamí

tū illi⁹ sit
a diuina
mēte alic
nissimū.

Educit.
Apto vs⁹
est verbo
nam mi-
les pprie
dici⁹ edu-
ci in aci⁹
pugnat⁹
rus. Cru-
cifixi. Em-
phas est
in nomine
crucifixi,
q̄ mini-
me cōve-
niat, eū q̄
ad cruce⁹
vſq; ppeſ
sus est o-
mnia, su-
os disci-
pulos, q̄s
res ēē iu-
bet, latro
nū armis
instru-
ctos, ad p-
dicationē
Euāgeli⁹
iubere p-
fisci. Vi-
dulis. Vi-
dula scri-
niola dicū
tur corio
obtesta.

& sarcinis onerat, ne forte nō liceat illis e diuer-

sorio discedere, nisi impransis. Nec vel illud cō-

mouit hoīem, q̄ ensem, quem tautopere iusserat

emi, mox idē obiurgās iubeat recondi: q̄q̄ nunq̄

fando sit auditum, apostolos ensibus aut clypeis

vſos aduersus vim Ethnicorum, vtiq; vſuros, si

Christus hoc sensisset, quod hīc interpretat⁹. Est

alius, quē honoris causa nō nominō, haud quaq̄

postremi nominis, q̄ e tētoriis, quotum meminit